
I L  D I R I G E N T E

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 32 del 16/03/2005 l'Amministrazione Comunale 

riconosceva la rilevanza culturale per iniziative tese al recupero e alla valorizzazione della Chiesa di 

S.Apollinare, data l'importanza che essa riveste nell'ambito del patrimonio storico e culturale della città e dava 

mandato all'Ufficio Patrimonio, di stipulare con l'Ente proprietario, gli atti necessari per consentire lo 

svolgimento di eventi e iniziative compatibili con la destinazione attuale;

Preso atto della disponibilità della Curia ad individuare insieme al Comune di Cattolica un percorso per il 

recupero definitivo della Chiesa migliorandone le condizioni di fruibilità;

Ritenuto di accettare in comodato la consegna della Chiesa di S.Apollinare ubicata in Comune di 

Cattolica Via Pascoli 2 distinta al C.F. al Foglio 3 - mapp. A,  per la durata di anni 12 decorrenti dalla data della 

stipula;

Visto lo schema di contratto di comodato depositato agli atti dela presente deliberazione;

D E T E R M I N A

- di accettare in comodato dal Sacerdote Biagio Dellapasqua, nato a Santarcangelo di Romagna il 18 

novembre 1944, parroco titolare della Parrocchia "Ss Apollinare e Pio V" in Cattolica, Ente riconosciuto, iscritto 



al Tribunale di Rimini, Registro delle Persone Giuridiche N. 32, Pag. 32, la consegna della Chiesa di 

S.Apollinare ubicata  in Comune di Cattolica Via Pascoli 2, distinta al C.F. al Foglio 3 - mapp. A, per la durata di 

mesi 12 dalla data di stipula del contratto;

- di approvare lo Schema di Contratto di Comodato depositato agli atti della presente deliberazione;

- di individuare nel Dirigente ing. Emilio Filippini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31342/ASD-DEL     Determina D. n. 175 del 22.03.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


